
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 231 del 13/08/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

435 
  

  
13/08/2013  

PROIEZIONE FILM “TREULABABBU” A USSASSAI. AFFIDAMEN TO 
ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE ADJUDU CAMBIU DI JERZU 
DELLA MESSA A DISPOSIZIONE DELLE ATTREZZATURE TECNI CHE 
PER LA PROIEZIONE. LIQUIDAZIONE. CIG.: Z7C0B1FE64.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio;  
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 

 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
DATO ATTO  che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2013 n. 
35 è stato differito al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
degli enti locali, precedentemente fissato  al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1  della 
legge 24 dicembre 2012 n. 228; 
 
VISTO  l’art. 163 del D. Lgs n° 267/2000 il quale stabilisce: 
… omissis … 
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 



 

 

 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA la deliberazione della G.M.n°14 del 13.03.2013 con la quale si e’ stabilito di attribuire 
provvisoriamente e fino all’approvazione del Bilancio di previsione 2013, ai responsabili di 
Servizio così come individuati ai sensi dell’art. 109 del T.U.E.L. il Piano Esecutivo di Gestione 
sulla base di quello dell’esercizio precedente; 
 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
 
VISTA la comunicazione, nostro protocollo n. 2491 del 01.08.2013, del Dottor Simone Contu 
presidente dell’Associazione Culturale “Adjudu Cambiu” di Jerzu, con la quale ha offerto 
gratuitamente alla Nostra Comunità la proiezione del film “Treulababbu”; 
 
DATO ATTO  che l’associazione Adjudu Cambiu, per poter effettuare la proiezione, ha dato la 
possibilità di usufruire delle attrezzature tecniche del proprio noleggiatore di fiducia al costo di € 
300,00 più IVA al 21%; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 23 del 05.05.2008 avente ad oggetto“Contributo 
realizzazione secondo episodio Film “Sa Regula” con la quale viene stabilito di assegnare 
all’Associazione Adjudu Cambiu” un contributo di € 5.000,00; 
 
DATO ATTO  che con le determinazioni n. 78 del 31.07.2008 e n. 75 del 15.05.2009 si è proceduto 
all’impegno dell’intera somma concessa, pari a € 5.000,00 e alla liquidazione dell’acconto e del 
saldo dell’importo complessivo; 
 
VISTA la deliberazione G.M. n. 39 del 03.09.2009 con la quale si concede all’Associazione 
culturale “Adjudu Cambiu” di Jerzu un contributo di € 2.000,00 per i lavori successivi alla 
realizzazione delle riprese del medio metraggio “l’Asino del diavolo”, secondo episodio del film 
“Sa Regula”; 
 
CONSIDERATO: 

- che questa Amministrazione ha sempre posto fra le priorità l’adesione a iniziative tese ad 
incentivare e sostenere attività che consentono di diffondere la cultura e i paesaggi del 
territorio comunale anche per fini di promozione turistica attraverso presentazioni 
cinematografiche e manifestazioni che rendono evidenti le caratteristiche geografiche, 
morfologiche e culturali del territorio stesso; 

- che sin dall’inizio ha sostenuto e supportato la realizzazione dei due episodi del film 
“Treulababbu”, denominati “Sa Regula” e “L’Asino del diavolo”; 

- ha accolto favorevolmente l’offerta dell’Associazione Culturale“Adjudu Cambiu” di 
proiettare gratuitamente per la Comunità Ussassese il film “Treulababbu”, per dare la 
possibilità a tutta la popolazione, in particolare a coloro che non hanno potuto vedere il film 
durante la proiezione nelle sale cinematografiche, di poter finalmente prendere visione di 
un’opera nella cui realizzazione è stata coinvolta personalmente;  

 
 
VISTA la propria determinazione n. 408/206 del 05.08.2013 con la quale è stato stabilito di affidare 
all’ Associazione Culturale“Adjudu Cambiu” di Jerzu,  per poter effettuare la proiezione del film di 



 

 

che trattasi, la messa a disposizione  delle attrezzature tecniche del proprio noleggiatore di fiducia, 
tecnico e furgone compresi, ed è stata impegnata a tal fine la somma di € 363,00, IVA compresa; 
 
DATO ATTO  che l’evento di che trattasi si è tenuto come progammato, con grande successo, il 
giorno 12 Agosto 2013 alle ore 21,30 in Piazza San Lorenzo; 
 
VISTO  l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA  la fattura n. 36/2013 del 12.08.2013 di € 363,00, presentata dall’ Associazione 
Culturale“Adjudu Cambiu” di Jerzu per l’organizzazione della proiezione del film “Treulababbu”;  
 
RITENUTO  opportuno, considerato che l’iniziativa si è svolta regolarmente, di procedere alla 
liquidazione della somma di € 363,00, IVA compresa; 
 
VISTA l’autocertificazione del DURC prodotta dal legale rappresentante dell’associazione Adjudu 
Cambiu, allegata alla citata determinazione n. 408/206 del 05.08.2013, e dato atto che essa risulta 
regolare; 
 
VISTI: 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
- Il D.lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 , “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”   
e ss. ii. e mm.; 
- Visto il redigendo Bilancio di previsione 2013. 
 
 

D E T E R M I N A 
DI LIQUIDARE  all’Associazione Culturale“Adjudu Cambiu” di Jerzu la somma di € 363,00, IVA 
compresa, per la messa a disposizione delle attrezzature tecniche del proprio noleggiatore, in 
occasione della proiezione del film “Treulababbu” a Ussassai il giorno 12.08.2013; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 363,00 al Cap. 1875, titolo 1, funz . 4, serv. 2, intervento 2, del 
redigendo Bilancio 2013  in conto Competenza; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/08/2013  
  
Ussassai, 13/08/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


